

ANEXO 8**APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA**

A licitante deverá enviar sua proposta de preços, juntamente com o instrumento de outorga de poderes do representante legal da empresa que assinará o contrato, conforme modelo abaixo, à Coordenação de Processamento Externo de Licitações, nos termos do Capítulo X - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90098/2025
Data de abertura: 15/09/2025
Nome da empresa: Exemplus Agência de Viagens e Turismo Ltda
CNPJ: 02.977.786/0001-27
Endereço: SIG - Quadra 08 Lote 2268 Parte "A" – Brasília/DF
CEP: 70.610-480
Telefone: (61) 3202 8500 / (61) 99846-1128
E-mail: licitacao@grupoexemplus.com.br / contato@exemplus.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil AG: 0452-9 C/C: 105.979-3
Nome do Representante legal da empresa: : Eduardo Rocha Silva Neto
CPF: 223.831.071-15
RG/órgão emissor: 678.955 SSP/DF
Instrumento de outorga de poderes: Em anexo (encaminhar cópia do instrumento de outorga de poderes)
Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital ICP Brasil? (X)Sim () Não

GRUPO 2 – ESTANDES PARA EVENTOS LITERÁRIOS NOS ESTADOS DA REGIÃO SUDESTE DO BRASIL

Item	Discriminação dos materiais (especificações)	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Proposto	Valor TOTAL Proposto
27	ESTANTE PARA EVENTOS – TIPO 1 - MISTO	120	m²	R\$ 750,00	R\$ 90.000,00
28	ESTANTE PARA EVENTOS – TIPO 2 - CONSTRUÍDO	120	m²	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00
29	ESTRUTURA CONJUGADA TIPO 1 – ÁREA DE EXPOSIÇÃO	40	m²	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
30	ESTRUTURA CONJUGADA TIPO 2 – ESPAÇO PALCO / ARQUIBANCADA / SALA DE EVENTOS	60	m²	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
31	ESTRUTURA CONJUGADA TIPO 3 – COBERTURA PARA ESTANDE EXTERNO	120	m²	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
32	VENTILADOR DE COLUNA (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	45	diária	R\$ 10,00	R\$ 450,00

(61) 3202 8500

SIG Quadra 8 Nº 2268 - Brasília/DF - 70.610-480

CNPJ: 02.977.786/0001-27

33	SMART TV MÉDIA (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	33	diária	R\$ 50,00	R\$ 1.650,00
34	SMART TV GRANDE (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	33	diária	R\$ 50,00	R\$ 1.650,00
35	SISTEMA DE SOM (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	22	diária	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
36	TOTEM INTERATIVO (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	11	diária	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
37	PROJETOR COM TELA (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	11	diária	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
38	PAINEL DE LED (EQUIPAMENTO ELETRÔNICO)	66	m² por dia	R\$ 200,00	R\$ 13.200,00
39	CADEIRA SEM BRAÇO, REVESTIDA (MOBILIÁRIO)	22	diária	R\$ 10,00	R\$ 220,00
40	CADEIRA PLÁSTICA (MOBILIÁRIO)	44	diária	R\$ 5,00	R\$ 220,00
41	MESA REDONDA (MOBILIÁRIO)	15	diária	R\$ 20,00	R\$ 300,00
42	MESA RETANGULAR (MOBILIÁRIO)	15	diária	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
43	PUFF (MOBILIÁRIO)	440	diária	R\$ 15,00	R\$ 6.600,00
44	POLTRONA (MOBILIÁRIO)	44	diária	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
45	VITRINE/BALCÃO EXPOSITOR (MOBILIÁRIO)	33	diária	R\$ 100,00	R\$ 3.300,00
46	SOFÁ (MOBILIÁRIO)	22	diária	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00
47	SUPOORTE DE CHÃO PARA TABLET (ACESSÓRIO)	66	diária	R\$ 15,00	R\$ 990,00
48	FLIP CHART (ACESSÓRIO)	22	diária	R\$ 10,00	R\$ 220,00
49	UNIFILA (ACESSÓRIO)	180	diária	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00

(61) 3202 8500

SIG Quadra 8 N° 2268 - Brasília/DF - 70.610-480
CNPJ: 02.977.786/0001-27

50	MINI CESTA DE COMPRAS (ACESSÓRIO)	22	diária	R\$ 20,00	R\$ 440,00
51	PRODUÇÃO DE ELEMENTOS DE COMUNICAÇÃO EM PVC EXPANDIDO (SERVIÇO)	20	m ² impresso	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
52	DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET (SERVIÇO)	22	diária	R\$ 308,00	R\$ 6.776,00
TOTAL GRUPO 2					R\$ 328.096,00

Valor total: R\$ 328.096,00 (Trezentos e vinte e oito mil e noventa e seis reais).

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Brasília/DF 16 de setembro de 2025.

Eduardo Rocha Silva Neto
Diretor

(61) 3202 8500

SIG Quadra 8 Nº 2268 - Brasília/DF - 70.610-480
CNPJ: 02.977.786/0001-27